

Regeringen vandt knebent

Oppositionen og regeringen i Augustenborg Byråd var udfordret til en dyst i roning ved jubilæumsfesten på havnen i går. Regeringen vandt, men kun med et enkelt sekund.

TEKST:
HENRIETTE PILEGAARD
Telefon 7342 5125
FOTO: ULRİK PEDERSEN
Telefon 7342 5125

AUGUSTENBORG: Det gælder om at ro i takt, hvis man vil fremad.

Den kendsgerning blev helt konkret for Augustenborgs politikere, da de i går skulle dyste i roning på tid i færøbåden Ottar Als.

I anledning af jubilæet havde byens vandsportsklubber aktiviteter, og de politiske partier var blevet bedt om at stille med to hold opdelt i regering og opposition.

Det vil sige Socialdemokratiet og Venstre, der har samarbejdsaftale og dermed flertal i byrådet, mod De Konservative og Fælleslisten.

De roede ét hold ad gangen, én mand ved hver åre på ægte vikingemaner. Oppositionen stævnedes først ud og roede distancen på cirka 500 meter i tiden 4 minutter og 38 sekunder, men blev slået af regeringen med ét sekund.

– Man er vel gammel sømand, triumferede borgmesteren.

Foruden ham bestod regeringens hold af Günther Jürgensen, Andreas Asmussen, Svend Erik Sørensen, Arne Dreier og Carl Rømer Nielsen, mens oppositionen havde satset på H.C. Nielsen, Aase Nyegaard, Claus Jørgen Jørgensen, Ulrik Grau, Svend Koch og Maria Johannsen.

Saltvand og sved

Imens kaproningen stod på, var der livlig trafik i havnen af optimistjoller, som de unge sejlere udlånte til prøveture, og en vovehals måtte sande, at den lille firkantede jolle sagtens kan kæntre.

Flere blandt publikum svedte i romaskinen, som roklubben havde stillet op til en lille dyst.

Varmt var det også for de fire deltagere i pælesidningskonkurrencen, men der blev sejlet svalende fadøl ud til dem i en lind strøm.

Ole Urban fra sejlkлубben gav først op, så Klaus Kay fra Sebbe Als, og dermed var Maria Norrild fra roklubben og Kenneth Bøvadts fra bådelaug i finalen.



– Sæt uret i gang, skreg oppositionens medlemmer, da det kneb for regeringen at finde ud af havnehullet. Formanden for Skibslaget Sebbe Als, Steen Weile, var styrmand, mens Allan Petersen passede på stævnen.



Deltagerne i pælesidningskonkurrencen var kravlet op på pælene fra en jolle.



Jo, en optimistjolle kan også kæntre.

De havde dog ikke tænkt sig at forsøge at slå verdensrekorden, som ifølge Kenneth Bøvadts er på 106 døgn.

Om det var galanteri eller hans ømme bagdel, der gjorde det, vides ikke, men det var Maria Norrild, der holdt længst på pælen.

Rundtur med underholdning

AUGUSTENBORG: De mange aktiviteter i Augustenborg i anledning af 350-årsjubilæet gør det oplagt at tage en rundtur i byen i eftermiddag.

I Hofgården vil der fra klokken 13 til 17 være udstilling af datidens kjoler, og Renæssance-orkestret fra Nordals Musikskole vil spille.

Herfra kan man gå videre til slottet og vil i slotsgården møde Augustenborg & Nordborg Koret. I festsalen vil der fra 14.30 til 16.30 være salg af kaffe, kage og sodavand, og imens vil Slotskvartetten spille cafémusik. Slotskvartetten består af Bøge Larsen fra Augustenborg på 1. violin, Henning Brodersen fra Nordborg

på 2. violin, Birte Lund Hansen, Hørup, på bratsch og Bente Stender, Nordborg, på cello.

Klokken 15 til 17 vil der være et historisk modeshow, iscenesat af Annette Herbst fra Aabenraa.

Hun vil bagefter, klokken 17, fortælle om heksebrænding som i år 1650. Det foregår i slotsparken, hvor der også er aktiviteter hele eftermiddagen. Klokken 14.30 spiller Muta in Brass, klokken 15 er der folkedans med spillere, og klokken 16 vil Edith Larsen læses op af H.C. Andersens eventyr, som hun har oversat til alsisk. Det foregår under lindetræet, som er opkaldt efter digteren. hep